М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                       № __________

                                                                    Ола

О внесении изменений и дополнений в Административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства проходят по

автомобильным дорогам местного значения городского округа и не

проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»,

утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 20.10.2022 № 751

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

с пунктом 2 части 4 статьи 26 и статьи 23 Федерального закона от 01.12.2014

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 статьей

14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.07.2019

№ 519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

муниципального образования «Ольский городской округ», Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

проходят по автомобильным дорогам местного значения городского округа и

не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» 20.10.2022 № 751, (далее по тексту -

Регламент):

1.1. В преамбуле Регламента заменить слова  «постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

05.07.2019 № 519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

муниципального образования «Ольский городской округ»» на слова

«постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Ольского муниципального округа Магаданской области»».

1.2. В наименовании Регламента и по всему его тексту, заменить слова

«Ольский городской округ» на слова «Ольский муниципальный округ

Магаданской области».

1.3. Подпункты 2.15.1 – 2.15.10 пункта 2.15 Регламента изложить в

новой редакции:

  «2.15.1. Центральный вход в здание Уполномоченного органа, в

котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется вывеской,

содержащей информацию о наименовании и режиме работы

Уполномоченного органа.

Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга,

оборудуется в соответствии с требованиями, обеспечивающими возможность

беспрепятственного входа инвалидов в здание и выхода из него (пандус,

поручни).

2.15.2. Гражданам, относящимся к категории инвалидов, включая

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников,

обеспечиваются:

- возможность самостоятельного передвижения по зданию, в котором

предоставляется муниципальная услуга, в целях доступа к месту

предоставления услуги, в том числе с помощью сотрудников

Уполномоченного органа;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него

перед входом в здание, где предоставляется муниципальная услуга, в том

числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью

должностных лиц Уполномоченного органа;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функций

зрения и самостоятельного передвижения, по территории здания, в котором

предоставляется муниципальная услуга;

- содействие инвалиду при входе в здание, в котором предоставляется

муниципальная услуга, и выходе из него, информирование инвалида о

доступных маршрутах общественного транспорта;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к местам

предоставления муниципальной услуги с учетом ограничения их

жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для

предоставления муниципальной услуги звуковой и зрительной информации,

а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на

контрастном фоне;

- обеспечение допуска в здание, в котором предоставляется

муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа,

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в

порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

- оказание помощи, необходимой для получения в доступной для них

форме информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том

числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги

документов и совершении ими других необходимых для получения

муниципальной услуги действий;

- обеспечение при необходимости допуска в здание, в котором

предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика,

тифлосурдопереводчика;

- оказание должностными лицами Уполномоченного органа,

предоставляющими муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам

помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с

другими лицами.

2.15.3. На территории, прилегающей к зданию, в котором

предоставляется муниципальная услуга, организуются места для парковки

транспортных средств, в том числе места для парковки транспортных средств

инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

2.15.4. Помещения для предоставления муниципальной услуги

оснащаются местами для ожидания, информирования, заполнения заявлений

и иных документов, приема заявителей.

2.15.5. Места для заполнения заявлений и иных документов

оборудуются стульями, столами (стойками), бланками заявлений,

письменными принадлежностями.

2.15.6. Заявители с ограниченными возможностями здоровья

обеспечиваются комфортными условиями, позволяющими обеспечить

беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих

кресла-коляски и собак-проводников, в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими

законодательными и иными нормативными правовыми актами.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=10336DA60F86D63DCDFA8D98ED087F9A&req=doc&base=LAW&n=183496&date=27.03.2019
consultantplus://offline/ref=820B6A1A91F373856ABA16F3455486CF9E4A621E63B226F3646EC9C9B214CA60104DB82855F3989F13292F2B191637A

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим заявителям с

ограниченными физическими возможностями, при необходимости

оказывается соответствующая помощь.

2.15.7. Места для информирования должны быть оборудованы

информационными стендами, содержащими следующую информацию:

график работы (часы приема), контактные телефоны (телефон для

справок), адрес официального сайта уполномоченного органа в сети

Интернет, адреса электронной почты;

перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения

документов, бланки для заполнения;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок обжалования решений, действий (бездействия) органа, ее

должностных лиц, либо муниципальных служащих;

перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги.

2.15.8. Кабинеты (кабинки) приема заявителей должны быть

оборудованы информационными табличками с указанием:

номера кабинета (кабинки);

фамилии, имени и отчества специалиста, осуществляющего прием

заявителей;

дней и часов приема, времени перерыва на обед.

2.15.9. Каждое рабочее место специалиста должно быть оборудовано

персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым

информационным базам данных и печатающим устройством (принтером).

2.15.10. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной

информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно

соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой

информации гражданами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                   И.А. Ерисова